Протокол №4
осуществления закупок способом тендера медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических

услуг, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375
(далее – Правила)
город Алматы

11:00 часов, 24 февраля 2022 года

Присутствовали:

представители потенциальных поставщиков: 0 человек
члены комиссии: 7 человек
	Лот

№
	МНН / Наименование
	Лекарственная форма/

техническая характеристика
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена по лоту,

в тенге
	Предельная сумма по лоту,

в тенге

	1
	Формалин 10%, забуференный для цитологических и гистологических исследований
	Реагент для первичной и вторичной фиксации гистологического материала. Внешний вид: бесцветный прозрачный раствор. Степень чистоты: Высокая. Не содержит механических примесей.

Запах: слабый запах формальдегида рН раствора 6,9 – 7,2 Плотность 1.0 г/см3

Температура кипения 95-97 ˚С

Массовая доля формальдегида, % 3,7±0,5

Массовая доля метанола, % 0,48

Массовая доля кислот в пересчете на муравьиную кислоту, %, не более 0,002

Массовая доля железа, %, не более 0,00001

Массовая доля остатка после прокаливания, %, не более 0,0008. Представляет собой 10% водный раствор формалина с наличием метанола и фосфатных солей в качестве буфера.
	литр
	2 800
	2 100
	5 880 000

До истечения окончательного срока представления тендерных заявок, от следующих потенциальных поставщиков поступило тендерные заявки:
1. ТОО «Forte NS», г.Нур-Султан, ул.Достык, дом 13, офис 293 (21 февраля 2022 года в 14:11 часов)
2. ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана), г.Нур-Султан, район Сарыарка, ул.Московская, дом 40, офис 111 (21 февраля 2022 года в 16:30 часов)
	№
	Наименование товара
	Количество
	Единица измерения
	Ценовое предложение потенциальных поставщиков в тенге,

за единицу

	ТОО «Forte NS»
	ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана),

	1
	Формалин 10%, забуференный для цитологических и гистологических исследований
	2 800
	литр
	2 050
	1 950

КГП на ПХВ «Городское патологоанатомическое бюро» УОЗ города Алматы по результатам рассмотрения тендерных заявок потенциальных поставщиков РЕШИЛ:
По лоту №1 (Формалин 10%, забуференный):
Тендерные заявки ТОО «Forte NS» и ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана) допустить, так как соответствует требованиям, установленным главой 4 и 8 настоящих Правил.
Победителем признать ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана), так как предложил наименьшее ценовое предложение. В течение десяти календарных дней со дня признания его победителем, заключить договор с ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана) на сумму 5 460 000 тенге. Торговое название товара: Формалин 10% забуференный HistoSafe. Завод-изготовитель: ООО ЭргоПродакшн. Страна происхождения: Россия. Местонахождение победителя по данному лоту: г.Нур-Султан, район Сарыарка, ул.Московская, дом 40, офис 111.

Предложение которого является вторым после предложения победителя: ТОО «Forte NS», г.Нур-Султан, ул.Достык, дом 13, офис 293, с торговым названием товара: Формалин 10% забуференный. Завод-изготовитель: Bio-Optica Milano S.p.a. Страна происхождения: Италия.
Закуп признать состоявшимся.

Всех принявших участие в тендере потенциальных поставщиков уведомить о результатах тендера, путем направления уведомления и копии протокола итогов. Эксперты для проведения закупа не привлекались.

Комиссия по результатам оценки и сопоставления заявок потенциальных поставщиков проголосовала следующим образом:

            ЗА- 7 человек;

            ПРОТИВ- 0 человек;

            ВОЗДЕРЖАЛОСЬ- 0 человек;

Председатель комиссии:

Алишев А.Ж.
Зам. председателя комиссии:

 Хасанов Р.М.
Члены комиссии:
Главный экономист

 Изимова А.К.

Главный бухгалтер

    Кабдыкешова Л.Р.

Руководитель отдела платных услуг

  Шакиров Д.Б.
И.О. Руководителя лабораторной службы

       Черембаева А.А.
Юрист

      Ибрагимова Ж.К.

Секретарь комиссии:

Еркебаев А.А.